7

Registered number: 02763306

# JOHN HENRY & SONS (CIVIL ENGINEERS) LIMITED

# DIRECTORS' REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

WEDNESDAY



A2DR5EWX\* 31/07/2013 COMPANIES HOUSE

#129

#### **COMPANY INFORMATION**

DIRECTORS

James Henry Patrick Henry John G Henry

**COMPANY SECRETARY** 

Patrick Henry

**REGISTERED NUMBER** 

02763306

**REGISTERED OFFICE** 

The Quorum Barnwell Road Cambridge CB5 8RE

**BUSINESS ADDRESS** 

The Sidings Station Road Longstanton Cambridge CB4 5DS

**INDEPENDENT AUDITORS** 

Price Bailey LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditors

The Quorum Barnwell Road Cambridge CB5 8RE

**BANKERS** 

Lloyds TSB Bank Plc Black Horse House

Castle Park Cambridge CB3 0AR

# CONTENTS

	Page
Directors' Report	1 - 2
Independent Auditors' Report	3 - 4
Profit and Loss Account	5
Balance Sheet	6
Notes to the Financial Statements	7 - 14

#### DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 January 2013

#### PRINCIPAL ACTIVITIES

The principal activity of the company continued to be that of civil engineers

#### **BUSINESS REVIEW**

We aim to present a balanced and comprehensive review of the development and performance of our business during the year and its position at the year end. Our review is consistent with the size and non-complex nature of our business and is written in the context of the risks and uncertainties we face.

We consider that our key performance indicators are those that communicate the financial performance and strength of the company as a whole, these being turnover, gross margin and net assets

Turnover has increased by 11 09% from £32 38m in 2011/12 to £35 97m in 2012/13 and overall gross margin has reduced from 11 12% in 2011/12 to 10 32% in 2012/13 Net assets have increased from £1 58m in 2011/12 to £1 68 million in 2012/13

Overall, the results for the year and the financial position at the year-end were considered satisfactory by the directors

The environment in which we operate continues to be challenging. The civil engineering market is highly competitive and we have witnessed significant price reductions from our key clients. Therefore operating margins continue to be under pressure. In addition we also face increasing competition and are of course subject to reduced spending patterns and other general economic factors.

With these risks and uncertainties in mind, we are aware that any plans for the future development of the business may be subject to unforeseen future evenys outside of our control

#### **DIRECTORS**

The directors who served during the year were

James Henry Patrick Henry John G Henry

#### **RESULTS**

The profit for the year, after taxation, amounted to £95,529 (2012 - £162,356)

#### DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

# PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

Note	2013 £	2012 £
1,2	35,972,657	32,383,834
	(32,260,338)	(28,763,150)
	3,712,319	3,620,684
	(3,589,784)	(3,377,299)
3	30,000	
4	152,535	243,385
	-	226
7	(2,196)	(68)
	150,339	243,543
8	(54,810)	(81,187)
	95,529	162,356
	1,2 3 4 7	Note £  1,2 35,972,657 (32,260,338)  3,712,319 (3,589,784) 3 30,000  4 152,535  7 (2,196)  150,339 8 (54,810)

All amounts relate to continuing operations

There were no recognised gains and losses for 2013 or 2012 other than those included in the Profit and Loss Account

The notes on pages 7 to 14 form part of these financial statements

# JOHN HENRY & SONS (CIVIL ENGINEERS) LIMITED REGISTERED NUMBER: 02763306

### BALANCE SHEET AS AT 31 JANUARY 2013

	Note	£	2013 £	£	2012 £
FIXED ASSETS					
Tangible assets	10		101,377		111,325
CURRENT ASSETS					
Stocks	11	369,982		242,621	
Debtors	12	7,795,399		7,043,316	
Cash at bank		546,472		552,566	
		8,711,853		7,838,503	
CREDITORS amounts falling due within one year	13	(7,124,592)		(6,365,134)	
NET CURRENT ASSETS			1,587,261		1,473,369
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILIT	IES		1,688,638		1,584,694
PROVISIONS FOR LIABILITIES					
Deferred tax	14		(8,415)		-
NET ASSETS			1,680,223		1,584,694
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	16		100		100
Profit and loss account	17		1,680,123		1,584,594
SHAREHOLDERS' FUNDS	18		1,680,223		1,584,694

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by

James Henry Director

Date 25/07/2013

The notes on pages 7 to 14 form part of these financial statements

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

#### 1. ACCOUNTING POLICIES

#### 1 1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention and in accordance with applicable accounting standards

#### 12 Cash flow

The company, being a subsidiary undertaking where 90% or more of the voting rights are controlled within the group whose consolidated financial statements are publicly available, is exempt from the requirement to draw up a cash flow statement in accordance with Financial Reporting Standard 1

#### 13 Turnover

Turnover comprises revenue recognised by the company in respect of goods and services supplied during the year, exclusive of Value Added Tax and trade discounts

#### 14 Goodwill

Acquired goodwill has been written off in equal annual instalments over its estimated useful economic life of ten years

#### 15 Tangible fixed assets and depreciation

Tangible fixed assets are stated at cost less depreciation. Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost of fixed assets, less their estimated residual value, over their expected useful lives on the following bases.

Short leasehold improvements

10% per annum on a straight line basis

Plant and machinery

- 25% per annum on the reducing balance basis

Fixtures and fittings

- 15% per annum on the reducing balance basis

#### 1.6 Operating leases

Rentals under operating leases are charged to the Profit and Loss Account on a straight line basis over the lease term

#### 17 Stocks

Stocks are valued at the lower of cost and net realisable value

#### 1.8 Deferred taxation

Full provision is made for deferred tax assets and liabilities arising from all timing differences between the recognition of gains and losses in the financial statements and recognition in the tax computation

A net deferred tax asset is recognised only if it can be regarded as more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted

Deferred tax assets and liabilities are calculated at the tax rates expected to be effective at the time the timing differences are expected to reverse

Deferred tax assets and liabilities are not discounted

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

### 2. TURNOVER

All turnover arose within the United Kingdom

3.	OTHER OPERATING INCOME		
		2013	2012
	Rent received	£ 30,000	£
	None resolved		
4.	OPERATING PROFIT		
	The operating profit is stated after charging		
		2013	2012
	Denzensken eftensible gesete	£	£
	Depreciation of tangible assets - owned by the company	27,933	22,584
	Auditors' remuneration	15,660	13,360
	Operating lease rentals - other operating leases	193,020	169,167
5.	STAFF COSTS		
	Staff costs, including directors' remuneration, were as follows		
		2013 £	2012 £
	Wages and salaries Social security costs	3,600,970 330,367	3,251,564 339,347
		3,931,337	3,590,911
	The average monthly number of employees, including the directors, du	iring the year was a	as follows
		2013	2012
		No	No
	Directors	3 10	3 10
	Administration Production	89	77
		102	90

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

# 6. DIRECTORS' REMUNERATION

0.	DIRECTORS REMOMERATION		
		2013 £	2012 £
	Emoluments	368,652 	395,014
	During the year retirement benefits were accruing to 3 directors contribution pension schemes	(2012 - 3) in res	pect of defined
	The highest paid director received remuneration of £123,556 (2012 - £	2133,629)	
7.	INTEREST PAYABLE		
		2013 £	2012 £
	On bank loans and overdrafts Other interest payable	14 2,182	68 -
		2,196	68
8.	TAXATION		
		2013 £	2012 £
	Analysis of tax charge in the year  Current tax (see note below)		
	UK corporation tax charge on profit for the year	42,136	71,857
	Deferred tax (see note 14) Deferred tax charge current year	12,674	9,330
	Tax on profit on ordinary activities	54,810	81,187

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

# 8. TAXATION (continued)

9.

# Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is higher than (2012 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 24% (2012 - 26%) The differences are explained below

	2013 £	2012 £
Profit on ordinary activities before tax	150,339	243,543
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 24% (2012 - 26%)	36,081	63,321
Effects of		
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment Capital allowances for year in excess of depreciation Other differences leading to an increase (decrease) in the tax charge	3,695 2,613 194	6,657 997 882
Marginal relief	(447)	-
Current tax charge for the year (see note above)	42,136	71,857
INTANGIBLE ASSETS		
		Goodwill £
Cost		
At 1 February 2012 and 31 January 2013		425,340
Amortisation		
At 1 February 2012 and 31 January 2013		425,340
Net book value		
At 31 January 2011 and 31 January 2012		-

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

10.	TΔ	NG	RIF	ASS	ETS
IV.	10	110		MUL	

		Land and buildings	Plant & machinery £	Fixtures & fittings £	Total £
	Cost				
	At 1 February 2012 Additions	71,618 -	6,041 -	131,459 17,985	209,118 17,985
	At 31 January 2013	71,618	6,041	149,444	227,103
	Depreciation				<u> </u>
	At 1 February 2012 Charge for the year	44,001 7,162	6,041 -	47,751 20,771	97,793 27,933
	At 31 January 2013	51,163	6,041	68,522	125,726
	Net book value				
	At 31 January 2013	20,455	<del>.</del>	80,922	101,377
	At 31 January 2012	27,617	-	83,708	111,325
11.	STOCKS				
				2013 £	2012 £
	Finished goods and goods for resale			369,982	242,621
	In the oninion of the directors, any differen	nce hetween hoo	walue and rent	acement cost is n	ot material

In the opinion of the directors, any difference between book value and replacement cost is not material

### 12. DEBTORS

	2013 £	2012 £
Trade debtors	4,501,540	2,681,154
Amounts owed by group undertakings and undertakings in which		
the company has a participating interest	2,996,393	4,256,254
Other debtors	277,138	93,601
Prepayments and accrued income	20,328	8,048
Deferred tax asset (see note 14)	•	4,259
	7.705.300	7.042.246
	7,795,399 	7,043,316

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

	TOR THE TERR ENDED STORMORITY ZOTA	•	
13.	CREDITORS: Amounts falling due within one year		
	,	2012	2012
		2013 £	2012 £
	Trade creditors	6,286,499	5,354,637
	Corporation tax	6,136	5,554,657
	Social security and other taxes	265,902	447,478
	Other creditors	51,809	40,407
	Accruals and deferred income	514,246	522,612
	• •	7,124,592	6,365,134
14.	DEFERRED TAXATION	2013	2012
		£	£
	At beginning of year	4,259	13,589
	Charged for year	(12,674)	(9,330)
	At end of year	(8,415)	4,259
	The deferred taxation balance is made up as follows		
		2013	2012
		£	£
	Accelerated capital allowances	(6,105)	(9,445)
	Other timing differences	(2,310)	13,704
		(8,415)	4,259
		-	
15.	OPERATING LEASE COMMITMENTS		
	At 31 January 2013 the company had annual commitments under no follows	n-cancellable oper	ating leases as
		Land	f and buildings
		2013	2012
		£	£
	Expiry date		
	After more than 5 years	160,000	160,000
	The more than a years		
16.	SHARE CAPITAL		
	····	2042	0040
		2013 £	2012 £
	Allosted collection and fully would		L
	Allotted, called up and fully paid	400	100

100 Ordinary shares of £1 each

100

100

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

# 16. SHARE CAPITAL (continued)

#### 17 RESERVES

			Profit and loss account £
	At 1 February 2012 Profit for the year		1,584,594 95,529
	At 31 January 2013		1,680,123
18	RECONCILIATION OF MOVEMENT IN SHAREHOLDERS' FUNDS		
		2013 £	2012 £
	Opening shareholders' funds Profit for the year	1,584,694 95,529	1,422,338 162,356
	Closing shareholders' funds	1,680,223	1,584,694

# 19 ULTIMATE PARENT UNDERTAKING AND CONTROLLING PARTY

The immediate and ultimate holding company is John Henry & Sons (Holdings) Limited, a company incorporated in England and Wales

Copies of its group financial statements are available from Companies House, Crown Way, Maindy, Cardiff, CF14 3UZ

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

#### 20. RELATED PARTY TRANSACTIONS

During the year the company made sales of £1,992,277 (2012 - £1,628,987), to Cardinalis Developments Limited, a company owned by the directors and their parents

During the year the company made purchases of £123,367 (2012 - £125,352), from Cardinalis Developments Limited, a company owned by the directors and their parents

The amount due from Cardinalis Developments Limited at the year end was £1,041,196 (2012 - £609,294)

During the year the company made property rental payments of £160,000 (2012 - £143,750), to a SIPP, that has been set up by the directors

The amount due to the SIPP at the year end was £ NIL (2012 - £63,750)

During the year the company made sales of £NIL (2012 - £9,352), to John G Henry, a director of the company

During the year the company made sales of £653,620 (2012 - £549,719), to Business and Communications Limited, a fellow subsidiary company

During the year the company made purchases of £7,827,290 (2012 - £8,124,422), from Business and Communications Limited, a fellow subsidiary company

The amount due to Business and Communications Limited at the year end was £4,112,431 (2012 - £3,395,325)

During the year the company made sales of £743,288 (2012 - £927,389), to Avanti Traffic Management Limited, a company also controlled by the directors

During the year the company made purchases of £732,172 (2012 - £584,854), from Avanti Traffic Management Limited, a company also controlled by the directors

The amount due to Avanti Traffic Management Limited at the year end was £110,191 (2012 due from -£255,753)

During the year the company made sales of £632,601 (2012 - £529,561), to John Henry Biscomm Limited, a fellow subsidiary

During the year the company made purchases of £250 (2012 - £3,532), from John Henry Biscomm Limited, a fellow subsididary

The amount due from John Henry Biscomm Limited at the year end was £267,122 (2012 - £234,635)

During the year the company loaned amounts totalling £10,000 (2012 - £NIL) to Fibrewave Networks Limited, a company in which Patrick Henry is a director

The amount due from Fibrewave Networks Limited at the year end was £10,000 (2012 - £NIL)

The company has taken advantage of the exemption from the requirement to disclose transactions with wholly owned group companies